www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO...............................................................pág.01
EXTRATO DE CONTRATO........................................................pág.01

AVISO DE INTENÇÂO DE REGISTRO DE PREÇOS...............pág.02

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

042/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe

de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2019 de 03 de janeiro

de 2019, torna público que realizará às 09h00min (nove

horas) horário local do dia 18 de dezembro de 2019, na Sala

da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços

para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de instalação e

manutenção com reposição de peças em ar condicionados,

freezers e bebedouros, para atender as necessidades do

município de Trizidela do Vale – MA, conforme Edital e

Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002,

regulamentada pelos Decretos Municipal nº 015/2019 e nº

028/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações,

Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei

Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016

e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei

Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à

espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e

retirados gratuitamente pelo sitio oficial

www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais

no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou

pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do

Vale - MA, 27 de novembro de 2019. Felipe Pinheiro

Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 002/2019.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

043/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado

do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe

de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2019 de 03 de janeiro

de 2019, torna público que realizará às 14h00min (catorze

horas) horário local do dia 18 de dezembro de 2019, na Sala

da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Av.

Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo

menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços,

para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para

a prestação de serviços de publicação de Atos Oficiais em

Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão de

interesse da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale – MA,

conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº

10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipal nº

015/2019 e nº 028/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas

alterações, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei

Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e

aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal

nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital

e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min,

onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo

sitio oficial www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-

2653 ou pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com.

Trizidela do Vale - MA, 27 de novembro de 2019. Felipe Pinheiro

Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 002/2019.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190597/2019. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa
C. F. CARNEIRO LOPES, inscrita no CNPJ sob o nº
02.235.088/0001-56. OBJETO: Prestação dos serviços de
licença e cessão de direito de uso de softwares para Gestão
Municipal (Sistema de Controle Interno e Sistema de Protocolo),
incluindo a implantação, treinamento, manutenção, migração de
dados e suporte técnico, de interesse do Município de Trizidela
do Vale/MA, conforme Processo Administrativo nº
1209001/2019, Pregão Presencial nº 040/2019 - SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 18 Secretaria Municipal de
Administração; PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2.006
Manutenção da Secretaria de Administração; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia
informação/comunic. - PJ; FONTE: 0100000000 – Recursos
Ordinários. VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 04 de dezembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração, Srº
Edvan Ferreira Matos, pela Contratante e a Srº Claudiano
Fernando Carneiro Lopes, pela contratada. Trizidela do Vale –
MA, em 04 de dezembro de 2019. Edvan Ferreira Matos -
Secretário Municipal de Administração.

   EDIÇÃO Nº491- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 05 DE DEZEMBRO DE 2019

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com

2/2 2/2
2019

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº491-ANO VI-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA- QUINTA-FEIRA 05 DE DEZEMBRO DE 2019

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE INTENÇÂO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, Processo Administrativo nº

0512001/2019, torna público, em obediência ao disposto no

Art. 5º do Decreto Federal nº 7.892/2013, e suas alterações,

combinado com o Decreto Municipal nº 015/2019, na

competência de ÓRGÃO GERENCIADOR, registra sua

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP no âmbito

Municipal, bem como convida os Órgãos e Entidades

interessadas em participar, na condição de Órgão

Participante, do Registro de Preços, para futura, eventual

e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios

perecíveis, não perecíveis e hortifruti para atender as

necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,

mediante realização de licitação pública na modalidade

Pregão Presencial, tipo menor preço por item. 1 – Os Órgãos

e Entidades que tiverem intenção de participar do referido

Registro de Preços, deverão encaminhar sua Manifestação

de Intenção de Registro de Preços – MIRP, para o Setor de

Compras da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale,

situado na Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto –

Trizidela do Vale/MA, manifestando seu interesse e

concordância com o objeto a ser licitado, devidamente

acompanhado de: 1.1 – Planilha com descrição dos itens e

quantitativos estimados. 2 – A manifestação de interesse em

participar do registro de preços, implicará em concordância

com o objeto e condições da licitação. 3 – O

encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido

intempestivo, implicará na não inclusão do órgão/entidade no

Registro de Preços. 4 – Prazo para manifestação de

interesse em participar do presente Registro de Preços: será

de 08 (oito) dias úteis, a partir da publicação do aviso da IRP,

conforme Art. 4º § 1°-A do Decreto Federal n° 7.892/2013

(incluído pelo Decreto nº 9.488/2018). 5 – Prazo de vigência

da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores

informações poderão ser obtidas no Setor de Compras da

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, localizada no

endereço acima mencionado. Trizidela do Vale – MA, 05 de

dezembro de 2019 – Edvan Ferreira Matos – Secretário

Municipal de Administração.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

       Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/